
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕЛЕНГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТАРБАГАТАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

671110 с. Солонцы ул.Бабушкина37 «а», тел./факс 8(301 46)58-4-67, school_solontsy@govrb.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 года                                                                                                                 № 193/1 

с. Солонцы 

 

 

О назначении ответственного за организацию Всеобуча  

  

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в РФ», в целях обеспечения 

реализации права всех граждан на получение среднего общего образования, сохранения 

контингента обучающихся, Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних",  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию Всеобуча заместителя директора по ВР 

Емельянову Е.Н., 

2. Емельяновой Е.Н. своевременно направлять формы отчета по всеобучу в МКУ 

Управление образования МО "Тарбагатайский район". 

3. Утвердить план работы по всеобучу; 

4. Классным руководителям 1 – 11 классов:  

4.1. Обеспечить осуществление ежедневного контроля и мониторинга посещаемости 

несовершеннолетних.  

4.2.Организовать индивидуальную профилактическую работу с каждым обучающимся, 

допускающим пропуски учебных занятий без уважительных причин, уклоняющимся от 

обучения.  

4.3. Совместно с инспектором ПДН обеспечить посещение семей несовершеннолетних, 

допускающих пропуски учебных занятий без уважительных причин, уклоняющимся от 

обучения с предоставлением актов обследования или справки о посещении семьи.  

4.4 Ежедневно после 1 урока предоставлять секретарю Орловой Н.П. сведения о 

причинах и количестве отсутствующих детей. 

4.5 На родительских собраниях довести информацию по Всеобучу до родителей с целью 

исключения пропусков уроков учащимися по неуважительной причине.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 
 

 Директор                                        Л. Е. Власова 

                                                                                                                        

 
 

:                                                                                        

 

 

 


